
UCHWAŁA Nr LIV/414/23 

RADY MIEJSKIEJ w BISZTYNKU 

 z dnia 19 grudnia 2023r. 

 

uchylająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na połączenie spółek poprzez przejęcie 

Międzygminnego Zakładu Kompleksowego Przerobu Odpadów Komunalnych Sękity 

Sp. z o. o. przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w 

Bisztynku. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) 

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr LII/385/23 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na połączenie spółek poprzez przejęcie Międzygminnego Zakładu 

Kompleksowego Przerobu Odpadów Komunalnych Sękity Sp. z o. o. przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Bisztynku. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bisztynka. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Ryszard Chęciński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIV/414/23 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 19 grudnia 2023r. 

uchylająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na połączenie spółek poprzez przejęcie 

Międzygminnego Zakładu Kompleksowego Przerobu Odpadów Komunalnych Sękity 

Sp. z o. o. przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w 

Bisztynku. 

 

Gmina Bisztynek jest właścicielem 100% udziałów w Międzygminnym Zakładzie 

Kompleksowego Przerobu Odpadów Komunalnych Sękity spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością. Spółka prowadzi działalność w zakresie odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych.   

W związku ze złą kondycją finansową   Spółki, organy Gminy stoją przed podjęciem decyzji 

co do dalszego jej funkcjonowania. 

Z dokładnej analizy finansowej, bieżącego monitorowania kosztów i przychodów  

działalności Spółki, konieczności zagospodarowania stanów magazynowych, daleko idącego 

zużycia składników majątkowych oraz braku realizacji zamówień na odbiór i 

zagospodarowanie odpadów, a także funkcjonowania nierentownej Sortowni odpadów, Spółka 

mimo podjętych działań zaradczych  dalej przynosi i przynosić będzie straty. Spółka Sękity nie 

wygrała przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Bisztynek na 2024r. tracąc tym samym 

podstawowe źródło dochodu. 

Rada Miejska w dniu 20 września br. podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

połączenie MZKPOK Sękity sp. z o.o.  z Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Sp. z o. o. w Bisztynku. 

 Przed dokonaniem połączenia do Gminy Bisztynek wpłynęły pisma przedsiębiorców, 

którzy w sposób niewiążący wyraziły zainteresowanie nabyciem 100% udziałów w  MZKPOK 

Sękity.  Mając na uwadze powyższe uzasadnione jest  umożliwienie Burmistrzowi Bisztynka 

podjęcie rozmów w sprawie ewentualnego zbycia udziałów w nierentownej spółce.  W tym 

celu zasadne jest uchylenie uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na połączenie 

spółek poprzez przejęcie Międzygminnego Zakładu Kompleksowego Przerobu Odpadów 

Komunalnych Sękity Sp. z o. o. przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z 

o. o. w Bisztynku 

 Trzeba przy tym wskazać, że zbycie udziałów w spółce należy do kompetencji Rady, 

niemniej jednak podjęcie w/w uchwały jest konieczne w przypadku wycofania się z koncepcji 

połączenia spółek. 

 Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 


